XLII.

Si vero rerum furtiuarum in bonis inquisiti inuentarum dominus plane ignoretur, furtiuas tamen eas esse constet, an accedente temporis lapsu iudex eas sibi vindicare poterit? Secundum C. C. C. Art. CCIX. nulla, iure Romano autem per L. 7. C. de Vscap. pro Em. non nisi XXX. annorum praescriptio hoc casu procedit, fine qua iudex iuxta C. C. C. Artic. CCVII. CCXVIII. huiusmodi res nullo pacto sibi retinere potest. E contrario vero, iure Saxonico communi, annali praescriptione res furtuuae iudici acquiruntur, accedente domini silentio. I. P. S. Lib. II. Art. 31. atque ita pronuntiasi Facultatem Iuridicam Wittebergensem testis est DE WERNHER Tom. II. P. VIII. Obs. 431. Contrarium praeiudicium Facultatis Iur. Lips. d. a. c1515CCII. exhibet s. MENCK. in Theor. et Prax. Pand. Tit. de Cond. Furt. §. fin. Sed mutauit post haec sententiam Lipsiens Ordo et in causa inquisitionis Reginae Wernthalin Mens. Jul. c1515CCXXXIX. ad re quisionem Jurisdictionarii Reinsdorffensis, cum res furtuuae ultra annum in iudicio permanissent, eas, domino non inuento, iudici adiudicandas esse, censuit, huncque in fine publice affigendas esse pronuntiauit, vt ad omnium notitiam peruenire possint: Und sind die in den entwendeten Packen gefundene Artic. Inq. 30. bemeldte Sachen öffentlich anzuschlagen, und ob hierauf in denen nächsten 6. Wochen der Eigenthümer sich melden werde zu erwarten, worauf also denn ferner ergehet was recht ist. Eandemque opinionem suo quoque calculo comprobarunt Dni. Scab. Lips. in eadem causa Mens. Dec. eiusd. anni. Vtramque sententiam commode conciliari posse crediderimus, si distinguamus inter Saxoniam et Prouincias extra eam. In Electoratu Saxonius Prouinciale expresse est approbatum Const. El. XXXIII. P. IV. Es soll aber diesfalls der Diebstahl von denen Gerichten, ob sich folgend jemand dazu finden möchte, eingezogen und Innhaltes Sächs. Rechten verwahret werden. Cum enim dominia non in perpetuum debeant esse in incerto, hinc iustum ac aequum est, vt potius eiusmodi bona, tanquam vacantia, fisco addi-

addicantur, quam diuturnitate temporis corrumpantur aut penitus depereant. Extra Saxoniam vero, secundum Constitutionem Carolinam, pronuntiandum esse, existimauerimus, quippe quae ceu lex posterior derogat iuri Prouinciali Saxonico, tanquam priori.

XLIII.

Inquisito condemnato sumtus processus ex eius panniculariis et ceteris bonis iudici refundendi sunt, et quidem de iure communi indistincte conf. B. LUDOVICI in der Einleitung zum peinlichen Proces C. XII. §. 8. et 16. Leges Saxonicae vero distinguunt, utrum condemnatus sit reus ad poenam corporis afflictionem capitalem, aut ciuilem tantum, ut relegationem, carcerem, mulctam, priori casu iudicem refusionem expensarum ex bonis damnati petere posse negant, posteriori tantum facultate repetendi concessa Const. Elec^t. Saxon. XII. P. IV. Sed aequiorem esse praxin communem contra Carpzouium solide euitat B. LUDOVICI loc. cit. BRUNNEM. in Process. Inq. C. IX. n. 13. MATTH. de Crimin. Tit. XVII. C. 4. n. 2. quam etiam aequitatem agnouit potentissimus Legislator noster, Diuae memoriae, Fridericus Augustus in Mandato Regio von geschwinder Exequirung wider die Dieb und Räuber d. d. 27. Jul. 1719. §. Wir wollen ic. et citatam Const. El. XII. ad casum homicidii, si haeredes occisi processum criminalem per modum accusationis instituant, solum restrinxit. Ut adeo extra hunc casum hodie tam de iure communi, quam Saxonico sine discrimine ex daminatorum bonis sumtus inquisitionis iudici sint restituendi. Alia tamen distinctione opus est, scil. inter expensas, quae in hanc solum inquisitionem erogantur, et eas, quae pluribus aliis quoque in posterum prodesse possunt. Quodsi enim nouus carcer exstruendus, ad custodiendum reum, vel vincula noua comparanda, vel erigenda signa iurisdictionalia, v. c. patibulum, muri decollationi destinati, vulgo der Rabenstein ic. hos solus iudex ferre tenetur, nec exspectare poterit, ut quicquam ipsi ex condemnati bonis refundatur, compensare enim impensam hanc debet cum fructibus iurisdictionis altae, quippe qui, ad exstruenda signa iurisdictionalia, ipsi expresse dicuntur concessi in Glossa ad WEICHBILD. Artic. LIX. Verb. Und wird ihnen darum geben, daß sie richterliche Gewalt halten sollen, und davon Stöcke, Pranger, Galgen, Stauppen und allerley Sachen, damit man Misserhäter